
 
 

UCHWAŁA NR LIV/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXV/5/2022 z dnia 13 stycznia 2022 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania     i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich, Rada Miejska w Gowarczowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W §3 skreśla się ust 1 w brzmieniu: 

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Gowarczów zapewnia 
odbiór odpadów komunalnych wskazanych w §2 ust. 1 pkt 1 ppkt a-g powstałych ,,u źródła’’ od właścicieli 
nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

a) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z  tektury – co 
najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) szkło – w tym, odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne – w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe - co najmniej 
jeden raz w miesiącu, 

e) odpady ulegające biodegradacji – ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - co najmniej jeden raz 
w miesiącu; 

2) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością wskazaną w §3 
ust. 1 pkt 1 – jak dla nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. a zastępuję 
się treścią: 

1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Gowarczów zapewnia 
odbiór odpadów komunalnych wskazanych w §2 ust. 1 pkt 1 ppkt a-g powstałych ,,u źródła’’ od właścicieli 
nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) z części wiejskiej gminy budynki mieszkalne jednorodzinne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 16 stycznia 2024 r.

Poz. 385



a) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

b) papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z  tektury – co 
najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) szkło – w tym, odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne – w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe - co najmniej 
jeden raz w miesiącu, 

e) odpady ulegające biodegradacji – ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - co najmniej jeden raz 
w miesiącu. 

2) z części miejskiej gminy budynki mieszkalne jednorodzinne: 

a) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) – co najmniej jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia 
do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) papier - w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z  tektury – co 
najmniej jeden raz w miesiącu, 

c) szkło – w tym, odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej jeden raz w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne – w tym, odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe - co najmniej 
jeden raz w miesiącu 

e) odpady ulegające biodegradacji – ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - co najmniej jeden raz 
w miesiącu,  a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku odbiór odpadów odbywa się z częstotliwością wskazaną w §3 
ust. 1 pkt 1 i 2 – jak dla nieruchomości, na których znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. 

§ 2. Traci moc uchwała NR LIII/147/2023 Rady Gminy Gowarczówz dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie 
wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXV/5/2022 z dnia 13 stycznia w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gowarczów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Stańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 385


	UCHWAŁA NR LIV/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOWARCZOWIE z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-01-16T08:50:05+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




